
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 9 de julho de 2025

34 - Ano I - Nº 676 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

 

PORTARIA Nº 1033, DE 09 DE JULHO DE 2025 

 

NOMEIA OS MEMBROS DO NÚCLEO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DO PACIENTE (NMSP) DE ITABAIANA, 

 QUE TRATA O DECRETO Nº 210 DE JULHO DE 2025 
 

Valmir dos Santos Costa, Prefeito do Município de Itabaiana, do Estado de Sergipe, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando a necessidade de nomeação dos membros do Núcleo Municipal de 

Segurança do Paciente (NMSP) de Itabaiana/SE de que trata o Decreto n. XXXXX. de XXXX: 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes servidores públicos municipais para compor o Núcleo Municipal de 

Segurança do Paciente (NMSP) de Itabaiana/SE: 

I – Secretário Municipal de Saúde 

Titular: Genilza Santos de Jesus 

Suplente: Thaislaine Cunha Almeida 

II – Representante Técnico da Coordenação da Atenção Primária à Saúde 

Titular: Milena Katrine Andrade Santos 

Suplente: Adson do Espirito Santo 

III – Representante Técnico da Saúde Mental 

Titular: Aline de Santana Andrade 

Suplente: Sandra Andrade de Jesus 

IV – Representante Técnico da Coordenação de Saúde Bucal 

Titular: Victor Cardoso Araujo 

Suplente: Silvia Mecenas Gomes 

V – Representante Técnico da Assistência Farmacêutica; 

Titular: Jadson Alves da Costa Junior 

Suplente: Marcelo Felix Almeida 

VI – Representante Técnico da Vigilância Epidemiológica; 

Titular: Misllane Silva Batista 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 9 de julho de 2025

35 - Ano I - Nº 676 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

Suplente: Andrea de Jesus Tavares 

VII - Representante Técnico da Regulação Municipal; 

Titular: Rafael Santos Sousa 

Suplente: Tiago Barbosa da Silva 

VIII - Representante Técnico de Segurança do Trabalho. 

Titular: Renata Santos Oliveira 

Suplente: Maria Betania Trindade Carvalho Gois 

IX – Representante Técnico da Atenção Especializada à Saúde; 

Titular: Lara Gabriella Jesus Santos 

Suplente: Yago Alves Lima 

X – Representante Técnico do Serviço de Atenção Domiciliar; 

Titular: Grayssiane Alves de Jesus 

Suplente: Maria de Fátima dos Santos Oliveira 

XI - Representante Técnico da Vigilância Sanitária; 

Titular: Adelvan Maciel de Souza 

Suplente: Ariel Oliveira Celestino 

XII – Representante Técnico da Educação Permanente. 

Titular: Viviane de Oliveira Santos 

Suplente: Silvania Menezes dos Santos 

Art. 2º. - O mandato será exercido por tempo indeterminado.  

Art. 3º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Itabaiana/SE, 09 de julho de 2025. 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA


